
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

Berat, më

29.06.2018

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin Ekonomik " SAIMIRI GRUP 1981 "sh.p.k me NIPT L52402028F

me adresë : Tiranë

Procedura e prokurimit “Tender i Hapur” me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit REF-66261-04-30-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: (sasitë , qellim kohezgjatja)

”Rikonstruksion I Fasadave në lagjen Murat Çelebiu "

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 1 muaj preventivi pjesor dhe 8 muaj
preventivi i plote.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

[Data 07.05.2018] [Numri 18].

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit : cmimi më i ulet , X oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë pesë ofertues me vlerë përkatëse të ofruar:

1. " SAIMIRI GRUP 1981 "sh.p.k me NIPT L52402028F me ofertën: 37 024 857

(tridhjetë e shtatë milion e njëzetë e katër mijë e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa

TVSH.

2. “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. me NIPT K71800009I me ofertën: 35 706 312.50

(tridhjetë e pesë milion e shtatëqind e gjashtë mijë e treqind e dymbëdhjetë pike

pesëdhjetë) lekë pa TVSH.

3. “ CAUSHI” shpk me NIPT J975110807W me ofertën: 28 202 068 (njëzetë e tetë million

e dyqind e dy mijë e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.



4. “LIQENI VII” shpk me NIPT K01730502W me ofertën: 34 482 400 (tridhjetë e katër

milion e katërqind e tetëdhjetë e dy mijë e katëqind) lekë pa TVSH.

5. “BE – IS” shpk me NIPT K71412003A me ofertën: 33 128 582 (tridhjetë e tre milion e

njëqind e njëzetë e tetë mijë e pesë qind e tetedhjete e dy) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k ka keto mangesi:

Operatori ekonomik nuk ka paaqitur preventivin pjesor te kekuar ne dokumentat
standartetetenderit.
Nuk ka paraqitur grafikun pjesor te kryerjes se punimeve.
Nuk verteton se disponon ne listen e drejtuesve teknik pjese e licenses se shoqerise 1
ing.ndertimi, profili ndertime civile i pajisur me license kategoria l1 m-n per testimin e
materialeve.
Certifikata “specialist per mbrojtjen e shendetin e shendetit dhe sigurise ne pune” e
z.erikson myshku eshte ne kunderstim me vkm nr.312 date 05.05.2010 “per sigurine ne
kantier” ku ne nenin 10 pika 8. Eshte percaktuar se “kurs formimi për sigurinë e punës në
sektorin e ndërtimit: a) kohëzgjatja 120 orë.” Ndersa certifikata e z.erikson myshku ka
kohezgjatje kursi 40 ore.
Nuk verteton se ka te punesuar inxh.ndertimi te diplomuar me master profesional ne
planifikim transporti, menaxhim trafiku dhe siguri rrugore i pajisur me certifikate
trajnimi.

2. “ CAUSHI” shpk ka keto mangesi:

 Nuk verteton se disponon ne listen e drejtuesve teknik pjese e licenses se shoqerise
1 ing.ndertimi, profili ndertime civile i pajisur me license kategoria l1 m-n per
testimin e materialeve.
Mjeti aa480gb eshte kamion dhe jo autobot uji sic eshte kerkuar ne dst.
Nuk verteton se disponon ngarkues me zinxhire.

3. “LIQENI VII” shpk ka keto mangesi:

 Operatori ekonomik
nuk ka paaqitur preventivin pjesor te kekuar ne dokumentat standarte te tenderit.
Nuk ka paraqitur grafikun pjesor te kryerjes se punimeve.
Nuk verteton se disponon ne listen e drejtuesve teknik pjese e licenses se shoqerise
1 ing.ndertimi, profili ndertime civile i pajisur me license kategoria l1 m-n per
testimin e materialeve.

Nuk verteton se ka te punesuar inxh.ndertimi te diplomuar me master profesional



ne planifikim transporti, menaxhim trafiku dhe siguri rrugore i pajisur me
certifikate trajnimi.
Pjesa me e madhe e dokumentave jane te leon konstruksion dhe nje pjese e
dokumentave nuk hapen qe nuk lejon nje vleresim te drejte te permbushjes se
kritereve.

4. “BE – IS” shpk ka mangesi:

 Nuk ka paraqitur grafikun pjesor te kryerjes se punimeve
nuk ka paraqitur plan organizimi te punimeve. Dokumenti i paraqitur si plan
organizim eshte dokument i vleresimit te riskut.
Nuk verteton se disponon ne listen e drejtuesve teknik pjese e licenses se shoqerise
1 ing.ndertimi, profili ndertime civile i pajisur me license kategoria l1 m-n per
testimin e materialeve.
Mjeti aa968jl eshte autobot karburantesh dhe jo autobot uji sic eshte kerkuar ne dst
nuk vereteton se disponon kamion veteshkarkues me vinc me kapacitet mbajtes 12
ton
nuk verteton se disponon ngarkues me zinxhire

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik

" SAIMIRI GRUP 1981 "sh.p.k me NIPT L52402028F me ofertën: me ofertën: 37 024 857

(tridhjetë e shtatë milion e njëzetë e katër mijë e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH,

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Berat, sigurimin e kontratës siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes

publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga

nënshkrimi i kontratës,do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj , procedura do të anullohet siç

parashikohet ligjin nr. 9643 dt.20.11.2006 "Për Prokurimet Publike" i ndryshuar me VKM nr

914 dt.29.12.2014 “Per miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.06.2018

Ankesa: nuk ka.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Petrit SINAJ

NË MUNGESE DHE ME URDHËR

N/KRYETAR I BASHKISË



BLEDAR BLANA


